— 1 —

威海市医疗保障局
关于新增部分医疗服务项目有关事项的通知

威医保发〔2024〕39 号

各区市医疗保障局、国家级开发区科技创新局，市医疗保险事业

中心，各有关医疗机构：

为进一步满足人民群众日益增长的医疗服务需求，支持医疗

机构创新发展，完善医疗服务价格补偿机制，根据山东省医疗保

障局《关于公布部分医疗服务项目及价格有关事项的通知》（鲁

医保发〔2024〕45 号）规定，决定在全市范围新增部分医疗服

务价格项目，现将有关事项通知如下。

一、按照省文件规定，新增部分医疗服务价格项目，由医疗

机构制定试行价格，试行期 1 至 2 年。试行期满后，按相关政策

执行。具体详见附件。

二、医疗机构应在服务场所的显著位置公示医疗服务项目名

称、编码、内涵、计价单位和价格等内容，自觉接受主管部门和

社会监督。医保经办机构应及时做好系统更新维护，确保政策顺

利实施。

三、本通知自 2025 年 1 月 1 日起施行。此前有关规定与本

通知不一致的，以本通知规定为准。

— 2 —

附件：威海市新增医疗服务价格项目表

威海市医疗保障局

2024 年 12 月 24 日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

威海市新增医疗服务价格项目表

序号 项目编码 项目名称 项目内涵 除外内容 计价单位 价格 说明

1 230400011

正电子发射计算机断

层-磁共振显像

（PET-MR）

指使用正电子发射计算机断层/核磁扫描仪

进行显像。含各种图像记录；含放射性药品。

次

2 331700086 石榴石激光 次

3 HM941701 备体外循环

在具有风险的非体外循环手术期间，准备好

紧急体外循环所需用品，时刻准备紧急体外

循环，以保证手术顺利进行。根据不同患者

及手术方式选择体外循环器材及方式，连接

体外循环管路(含主要管路及左右心吸引

器，停跳液灌注装置)，检测体外循环前

ACT。

次

— 4 —

4 LDEZX001 区域热循环灌注热疗

填写患者基本资料，正确摆放患者体位，采

用热灌注治疗设备进行温度设定、测量、控

制，治疗温度设置范围 40—45 度，控温精

度<0.5 度

治疗管道

组件（热交

换器、过滤

器、泵管、

药液袋、温

度监测、配

管等）、引

流管

次

5 LADZX013

图像引导的三维立体

定向放疗

体位固定、模拟定位，靶区及危及器官勾画、

计划设计、调强剂量验证、实时显像监控。

包括呼吸运动管理、红外线跟踪；治疗次数

1-10 次，肿瘤单次吸收剂量不小于 5Gy。

含定位、计划设计、剂量验证、实时显像监

控。

次

— 5 —